

**AUZOTIK GALDAKAO**  
**2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARREN GAINEKO BALORAZIOA	EKEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.1.	MUPlak jartzea (Informaziorako hiri-altzariak) auzoerako toki egokietan.			10.000,00 €		
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.2.	Web orriko informazioa auzoka eskaintzea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.3.	Auzoetan eragin handia duten jardueri buruzko informazioa modu eragingarrian ematea (adibidez, metroa), eskuorrien bidez, foroen bidez, etab.	PARTEHARTZEA / KOMUNIKAZIOA	Desde las áreas de Participación y Comunicación se considera viable y adecuada la propuesta. Se propone diseñar un protocolo de actuación interno en el que se determine los pasos a dar cuando haya una previsión de alguna actuación importante en algún barrio. Ese protocolo podrá recoger: -El tipo de actuaciones que aconsejan activarlo. -Listado de medios y soportes a emplear en cada caso. -Personal responsable de evaluar las situaciones y preparar las actuaciones.	5.000,00 €	Gobernu taldeak azter dezan	
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.4.	Apurtuta dauden informazio panelak konpontzea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntariotza eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.1.	Urtebieta eta Tximelarre Goikoako udal lokalak atondu eta erabilera optimizatzea.	PARTEHARTZEA / HRIGINTZA / KULTURA	<b>Participación:</b> desde el área de Participación se propone un abordaje de la propuesta por fases: -En primer lugar, se propone que el Consejo Territorial aborde el tema de la necesidad de locales para los dos barrios. El consejo podrá proponer la apertura de la reflexión a los barrios mediante un foro o un proceso participativo. - Una vez identificadas las necesidades se deberá analizar qué tipo de intervención hay que realizar en los locales, y cuantificarla económicamente para su consideración por parte del equipo de gobierno. - Posteriormente, en su caso, se deberán realizar las actuaciones necesarias. - Finalmente, se deberá determinar que tipo	0,00 €	2025ean egin dadin	Tximelarre eta Urebietan, banatuta, egiteko eskatu da
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntariotza eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.2.	Urtebieta auzoa ezagutzeko ekintzak eta ekintza komunitarioak egitea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntariotza eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.3.	Urtebietako auzoan ekintzak antolatzeak erraztasunak eman.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntariotza eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.4.	Ekintza komunitarioei laguntza ematea.	PARTEHARTZEA	El área de Participación y Transparencia va a sacar una convocatoria de subvenciones para fortalecer el tejido asociativo y apoyar económicamente proyectos de participación comunitaria.			

**AUZOTIK GALDAKAO  
2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRREN GAI NEKO BALORAZIOA	EKEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntariatza eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.5.	Eremuko elkarteei laguntza ematea.	PARTEHARTZEA // KULTURA	<b>Participación:</b> El área de Participación y Transparencia va a sacar una convocatoria de subvenciones para fortalecer el tejido asociativo y apoyar económicamente proyectos de participación comunitaria. <b>Cultura:</b> Se seguirá haciendo como hasta ahora dependiendo de las necesidades y circunstancias			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.1.	Eremuko lurralde kontseilua sortzea.	PARTEHARTZEA	La propuesta ya se está realizando			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.2.	2 eremuan Auzotik Galdakao proiektua bultzatzea.	PARTEHARTZEA	La propuesta ya se está realizando			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.3.	Lurralde estrategia foro batean aurkeztea.	PARTEHARTZEA	La estrategia de zona se va a presentar en un foro una vez cerrada y acordada.			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.4.	Auzokideei teknologia berriak, espazioak, formakuntza eta baliabide teknikoak hurbiltzea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.4. Bizikidetzat hobetzea.	1.1.4.1.	Txakurguneak ondo mugatu (Tximelarre eta Urretan)	HIRIGINTZA / INGURUMENA	En este momento estos espacios están delimitados por carteles, si se quiere que estén cerrados con luz, agua y paeleras se debe de realizar una inversión.	50.000,00 €	2025ean egin dadin	Urretan jartzeko eskatu da
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-kohesioa sustatzea.	EE.1.1.4. Bizikidetzat hobetzea.	1.1.4.2.	Esku-hartzea Tximelarre eta Urretako bajoetako botiltzarrari, trapitxeoak eta jarrera ez egokiei aurre egiteko.	GAZTERIA / UDALTZAINZTA	<b>Cultura:</b> Creo que el programa de juventud se debe seguir implantando pero la PM debería de complementar la actuación municipal. <b>Policía Local:</b> Actualmente la Policía Local ya está controlando esos espacios.		Zehaztasun tekniko handioagoa	Bertan gertatzen denaren berri izateko modurik onena oinez patruilatzea dela adierazi da. Bertan egiten denaren berri zehatzagoa emateko eskatu da.
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.1.	Kultur-jarduerak auzo guztietan.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.2.	Nagusientzako aisialdi eskaintza					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.3.	Aisialdi inklusibo eskaintza eremuko nerabe eta gazteentzat.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.4.	Txoko publikoa Urretan.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.5.	Ordenagailu gela.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal baliabideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.6.	Zuatzaurreko jaiak berreskuratzea.	KULTURA	<b>Cultura:</b> Desde el punto de vista técnico e histórico se considera "no apta" esta propuesta. El criterio es aglutinar y reordenar los recursos municipales			

**AUZOTIK GALDAKAO**  
**2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRREN GAINEKO BALORAZIOA	EKEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal balibideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.7.	Formato txikiko kontzertuak egiteko tokiak bilatzea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal balibideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.1. Adin guztietarako kultur eta aisialdi programazioa auzoetan.	1.2.1.8.	Food truck auzoetako jaietan (gastronomia nerabe eta gazteentzat irisgarria izateko) NERABEEN PROZESUTIK DATOR					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.2. Lurraldeko udal balibideak, zerbitzuak eta programazioa hobetzea eta zabaltzea.	EE.1.2.2. Inguruko biztanleei gizarte-arreta emateko zerbitzuak indartzea.	1.2.2.1.	Aperribaikoa bezalako elkar-laguntza sare bat sortzea, pertsona nagusie arreta berezita jarrita.	GIZARTE ZERBITZUAK	La puesta en marcha de la propuesta tiene varias dificultades: (1) Sería necesario aumentar el presupuesto destinado a la contratación del EISE; (2) Sería necesario más personal en el área para coordinar el servicio; (3) sería necesaria una red asociativa que soporte el programa			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.1. Ekintzailetzari laguntzea.	1.3.1.1.	Lokalak alokatzeko laguntzak, Bilboko Udalak eskaintzen dituenen antzekoak (Lokal hutsak aktibatzeko laguntzak)	SUSTAPEN EKONOMIKOA	Desde el Área de Promoción Económica y Empleo se considera adecuada la propuesta. Y en este sentido, desde el área se están elaborando las bases reguladoras de ayudas para el establecimiento de comercio de cercanía, inversiones y mejoras en comercio y ayudas para el paisaje lingüístico.			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.2. Merkataritza eta auzokideen artean auzoetan kontsumitzea sustatzea.	1.3.2.1.	Kultur-ekintzak antolatzeko laguntzak ostalarientzat.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.2. Merkataritza eta auzokideen artean auzoetan kontsumitzea sustatzea.	1.3.2.2.	Galdakao service (PERCO: establezimedu direktorioa, informazio esku-orriak, formakuntza sare sozialetan eta teknologietan...)					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.2. Merkataritza eta auzokideen artean auzoetan kontsumitzea sustatzea.	1.3.2.3.	Merkataritza mahaia (Sektore Kontseilua)	SUSTAPEN EKONOMIKOA / PARTEHARTZEA	Desde el Área de Promoción Económica y Empleo se analizó esta propuesta y quedó recogida en el informe final del PERCO 2016. Sin embargo, desde entonces no ha sido posible ponerlo en marcha por falta de recursos del área.	0,00 €		
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.2. Merkataritza eta auzokideen artean auzoetan kontsumitzea sustatzea.	1.3.2.4.	Merkataritzan estrategia digitala sustatu.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.3. Tokiko merkataritza bultzatzea eta auzoetan kontsumoa sustatzea.	EE.1.3.2. Merkataritza eta auzokideen artean auzoetan kontsumitzea sustatzea.	1.3.2.5.	Galdakao agenda eta elkarteak (aisialdia eta merkataritza lotu)					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta balibideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.1. Presentzia tekniko eta politikoa auzoetan.	1.4.1.1.	Eremuan erreferentziatzeko figura teknikoak sortzea (aintzineko alguazilak). Agian, agente zibikoaren figura erabili daiteke.	SUSTAPEN EKONOMIKOA / PARTEHARTZEA	Desde el Área de Promoción Económica y Empleo no se ve viable esta propuesta. El perfil de las personas que forman parte del proyecto de agentes cívicos , que vienen establecidos por Lanbide , no es el adecuado para abordar esta tipología de actuaciones.			

**AUZOTIK GALDAKAO**  
**2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRREN GAINEKO BALORAZIOA	EKEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.1. Presentzia tekniko eta politikoa auzoetan.	1.4.1.2.	Eremuan erreferentziazko figura politikoa sortzea, auzoetan arreta jartzeko (lurralde kontseiluko presidentea)	PARTEHARTZEA	La propuesta ya se está ejecutando. Desde la creación del Consejo Territorial una concejala perteneciente al equipo de gobierno ostenta su presidencia, lo que supone una garantía de presencia política en los barrios.			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.1. Presentzia tekniko eta politikoa auzoetan.	1.4.1.3.	Eremuko kontseilu eta foroak.	PARTEHARTZEA	La propuesta ya se está realizando			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.2. Gorabeherak komunikatzeko, erantzuteko eta konpontzeko kanalak hobetzea.	1.4.2.1.	Udalak auzoetako gorabeheren berri era proaktiboan izateko modua martxan jartzen saiatzea.					
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.2. Gorabeherak komunikatzeko, erantzuteko eta konpontzeko kanalak hobetzea.	1.4.2.2.	Gorabeherak, kekak, zorion mezuak, erreklamazioa eta iradokizunak era bateratuan, eragingarriak eta trazablean kudeatzea.	PARTEHARTZEA / KOMUNIKAZIOA	Desde las áreas de Participación y Comunicación se considera viable y adecuada la propuesta. Se propone que el Ayuntamiento aborde los trabajos de reorganización del sistema de recepción y atención de las incidencias, quejas y avisos. Además, ello va en línea con el art. 7 de la ordenanza de participación que recoge lo siguiente: "El Ayuntamiento gestionará las incidencias, quejas, felicitaciones, reclamaciones y sugerencias que llegan a través de canales diversos de una forma unificada, eficaz y trazable".	10.000,00 €	Gobernu taldeak azter dezan	
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.3. Hurbileko Udaltzaintza zerbitzua garatzea.	1.4.3.1.	Udaltzainak kaleetatik oinez ibiltzea.	UDALTZAINZTA	Es algo que ya se está haciendo. Las posibilidades de aumentar el tiempo de patrullaje a pie están ligadas a la disponibilidad de plantilla y la cobertura del resto de necesidades del municipio. Para que ello sea posible en todo el municipio sería necesario un aumento de la plantilla. Con la dotación actual se está haciendo pero el resultado no es del todo satisfactorio. Hay voluntad de mejorarlo pero existen límites.	0,00 €	Zehaztasun tekniko handioagoa	Ez da ulertzen zergatik behar diren agente gehiago honetarako. Gainera, orain Usan!solo gabe agente kopuru berdina dago.
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta baliabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.3. Hurbileko Udaltzaintza zerbitzua garatzea.	1.4.3.2.	Udaltzaintza komunitarioa.	UDALTZAINZTA	Actualmente actuamos buscando soluciones a todo tipo de conflictos y dificultades que afectan a la ciudadanía con afán de que no se vuelvan a producir y buscando las mejores soluciones para todas las partes. En cualquier caso, se ha solicitado un nuevo o nueva agente que coordine estas actuaciones.		Zehaztasun tekniko handioagoa	Ez da ulertzen zergatik behar diren agente gehiago honetarako. Gainera, orain Usan!solo gabe agente kopuru berdina dago.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Eremuan osasun fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE2.1.1. Jarduera fisikoa eta kirol jarduerarako espazioak	2.1.1.1.	Multikirolerako guneak (boleibola, saskibaloia, futbitoa...) NERABEEN PROZESUTIK DATOR					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Eremuan osasun fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE2.1.1. Jarduera fisikoa eta kirol jarduerarako espazioak	2.1.1.2.	Kalistenia egiteko guneak Urretan eta Bizkai kalean, berdegunez inguratuta. Aldi berean, gune horiek dinamizatze programa bat modu inklusibo batean erabiltzea sustatzeko. NERABEEN PROZESUTIK DATOR					

**AUZOTIK GALDAKAO**  
**2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRAREN GAINEKO BALORAZIOA	EHEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Eremuan osasun fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE2.1.1. Jarduera fisikoa eta kirol jarduerarako espazioak	2.1.1.3.	Urreta eskolako jolas-tresnak aldatzea.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Eremuan osasun fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE2.1.1. Jarduera fisikoa eta kirol jarduerarako espazioak	2.1.1.4.	Arantzileko ur biltegiaren ingurua atondu aisialdirako eta jarduera fisikorako.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.1. Hiri-altzariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.1.	Paperontzi gehiago.		El servicio de limpieza tiene la obligación de cambiar las que se rompen hasta 30 anuales.	18.000,00 €	2025ean egin dadin	Paperontzi gehiago eskatu dira, ez daudenak aldatzea. Honetarako behar den aurrekontua zehazteko eskatuta da.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.1. Hiri-altzariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.2.	Jezarlekuak konpondu.	HIRIGINTZA				
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.1. Hiri-altzariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.3.	Tximelarreko haur-parkea atontzea (ez da irisgarria, apurtuta dago eta jolas-tresna gutxi ditu)					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.1. Hiri-altzariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.4.	Parke bio-osasungarriak, gimnasia egiteko gailuekin (adibidez, Urretan).					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.1.	Lorezaintza zerbitzua hobetzea.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.2.	Kendutako zuhaitzak landatu eta Urtebietaren inguruan ibaia sarriago garbitu.		<b>Medioambiente:</b> Actuación viable. Se tendrá en cuenta para integración en los servicios correspondientes y en posibles jornadas de voluntariado. <b>Urbanismo:</b> Las zonas privadas se requiere a los dueños para que lo hagan, y en las zonas públicas lo hace la brigada y la jardinería		Zehaztasun tekniko handioagoa	Ez daude ados balorazioarekin. Ez da betetzen ari esaten dena.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.3.	Tximelarre eta eskolaren artean dagoen hegalean hesiak landatu.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.4.	Landa pribatuak garbitzeko eskatzea	HIRIGINTZA / INGURUMENA	Se realizarán requerimientos por escrito		Zehaztasun tekniko handioagoa	Ez daude ados balorazioarekin. Ez da betetzen ari esaten dena.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.5.	Zuhatzaurren lorezaintzan esku hartu.		Requerimiento a particulares.			
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.6.	Urtebieta eta autobidearen arteko mendi-hegala garbitzea eta belar-sastrakak kentzea.	HIRIGINTZA / INGURUMENA	Lo realizará el servicio de jardinería despues de que nos de permiso carreteras.	0,00 €	2025ean egin dadin	
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.7.	Urrea 1 eta 2 eskolen atzealdean, Urreta kalearen eta Musika Eskolaren inguruetan landareztzea, euri-urak berbideratzea eta luiziei eusteko lanak egitea.	HIRIGINTZA / INGURUMENA				
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.8.	Urreta parkean egoteko lekua. Tenplete edo kiosko bat kontzertuak egiteko.	HIRIGINTZA				
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.9.	Musika Eskolako plazan lanak egitea igarotze-lekua izatetik egoteko lekua izatera pasatzeko. Udako bero eta eguzkitik eta neguko hotzetik babesteko modua izateko.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.10.	Nerabeak egoteko lekuak (musika eskolaren aurrean, Tximelarreko kantxaren ondoan, presaren inguruetan...), estalita eta modu desberdinetan jezartzeko aukera ematen duena (borobilean, erdi-etzanda egoteko aukera...) NERABEEN PROZESUTIK DATOR					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.2. Eremu publikoaren eta lorategien mantenimendua eta garbiketa.	2.2.2.11.	Zabor bilketa neumatikoa Urtebieta eta Zuatzaurren.					

**AUZOTIK GALDAKAO  
2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRAREN GAINEKO BALORAZIOA	EHEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.1.	Tximelarreko telefono-antenen eragina aztertzea.	INGURUMENA	<b>Medioambiente:</b> Actuación viable (antes hay que verificar si se han realizado estudios previos para comprobar si la antena cumple con la normativa vigente). <b>Urbanismo:</b> Hacer el estudio.		2025ean egin dadin	Araudia betetzen ote duten aztertzeko eskatu da
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.2.	Urtebieta inguruko arratoiaren kontrako neurriak hartzea (IES Bengoetxe BHI, autopistako hegala eta Urtebieta Auzoan.)	INGURUMENA	<b>Actuación viable:</b> Está dentro del ámbito de actuación de la empresa contratada. <b>Urbanismo:</b> Se actua siempre. Cada tres meses cada zona. Colegios especial. Las ratas nunca se extinguen.		Zehaztasun tekniko handioagoa	Kontratutako enpresaren lan esparruaren barruan badago ez da egiten ari. Urtebietan ez da egiten hiru hilean behin.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.3.	Urreta eskolaren inguruko arratoiaren kontrako neurriak hartzea	INGURUMENA	<b>Actuación viable:</b> Está dentro del ámbito de actuación de la empresa contratada. <b>Urbanismo:</b> Se actua siempre. Cada tres meses cada zona. Colegios especial. Las ratas nunca se extinguen.		Zehaztasun tekniko handioagoa	Kontratutako enpresaren lan esparruaren barruan badago ez da egiten ari. Urtebietan ez da egiten hiru hilean behin.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.4.	Pantaila akustikoak AP8aren eta kutsadura akustikoa gehien pairatzen duten auzoen artean.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.5.	Urtebietako pantaila akustikoen altuera igotzea					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea	EE.2.2.3. Osasunerako arriskuen azterketa eta arintze-neurriak ezartzea.	2.2.3.6.	Airearen kalitateari buruzko informazioa ematen duten panelak.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.1.	Hiri-garraio zerbitzuak (Galdabusa, taxi zerbitzua...) auzoetako goialdeetara iristea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.1.	Tximelarreko igogailuak auzo osoarekin izan beha duen koneksioa amaitzea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.2.	Urtebietako irisgarritasun mekanikoaren proiektuari ekitea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.3.	Tximelarre goikoako eta Zuhataurreko oztopo arkitektonikoak kentzea.	HIRIGINTZA	Debemos de concretar los puntos críticos; el plan de ascensores esta en marcha...		2025ean egin dadin	Proposamenaren oztopo arkitektonikoak aipatzen dira, ez dira desibelak gairatzen, beraz, proposamenari ezin zaio igogailuekin erantzun. 2025eko aurrekontuetan honi aurre egiteko 66.600 € sartzeko eskatu da.
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.4.	Eskilera mekanikoak edo igogailua Zuhataurrera.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.5.	Urtebietako udal lokalari irisgarritasun unibertsala ematea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-aitzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegiturak eta espazio publikoaren segurtasun-neurriak.	3.2.1.1.	Tximelarreko eta Zuhataurreko parkeko jaitserako barandak konpontzea.					

**AUZOTIK GALDAKAO**  
**2. EREMUKO ESTRATEGIA**

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	ILDO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENB	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRAREN GAINEKO BALORAZIOA	EKEKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegiturak eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.2.	Zuhatzurreko igogailutik nagusien lokalerako bideko eta Urretako hainbat lekutako argiteria hobetzea (DYAren lokalaren inguruan, eraikuntzen artean). Zuhaitzen adarrak moztea argiek oztoporik ez izateko.	HIRIGINTZA	A valorar por el servicio mantenimiento de luminarias. A valorar para inversiones.	20.400,00 €	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.1.	Aparkalekua Tximelarren. Disuasio-aparkalekua auzoaren inguruan eta espaloiairene gainean aparkatzea debekatuta dagoen guneak kontrolatzea.	HIRIGINTZA	Tenemos una propuesta de aparcamiento en Tximelarra Goikoa debajo de la zona de perros.	350.000,00 €	Gobernu taldeak azter dezan	Balorazioa zehazteko eskatu da. Epeak, kokapenak, egingo den...
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.2.	Anbulantziak eta suhiltzaileak auzoetako edozein tokitara iristeko, aparkalekua egoki arautzea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.3.	Txirrindulak aparkatzeko lekuak Tximelarren.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.4.	Zuhatzurreko aparkalekua konpontzea eta bertara iristea erraztea.	HIRIGINTZA	Se ejecuta con la urbanización de la UE-BE-03		Zehaztasun tekniko handioagoa	Epea zehazteko eskatu da
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.5.	Tximelarreko trafikoa arautzeko neurri eragingarrak (pasatzen uzteko seinaleen ordez STOPak jarri)					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.6.	Tximelarren ibilgailuen abiadura motelarazteko elementuak jartzea.					
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.7.	Auzoak egoki seinalezatu, mapa eta zenbakien bidez.	HIRIGINTZA	Se hará el pedido, que nos digan los sitios en los que se quieren colocar	15.000,00 €	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.8.	Ibaizabal kaleko 24-26 zenbakietan baimenik gabeko ibilgailuak aparkatzeak sortzen dituen arazoak konpontzea. Oinezkoentzako kalea.	UDALTAINTZA	La Policía Local procede a denunciar las infracciones en esa zona, pero la solución definitiva es que se coloquen pivotes que impidan el acceso.			
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hezetasun, urpetze eta uholdeekin lotutako arazoak aztertu eta irtenbideak bilatzea.	3.2.3.1.	Urtebietan dauden hezetasun arazoak konpontzea (euri-urak drainatze txarrak sotoetan iragazketak eta kondentsazioak eragiten ditu)	HIRIGINTZA	Esto no es cuestión municipal. Los sótanos los deben de mantener las comunidades de vecinos. En caso de que el origen sea infraestructura pública se haría cargo el ayuntamiento		Gobernu taldeak azter dezan	Ardura norena den aztertze eskatu da.
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hezetasun, urpetze eta uholdeekin lotutako arazoak aztertu eta irtenbideak bilatzea.	3.2.3.2.	Urtebieta Auzoko 18, 19, 20, 21 eta 22 zenbakietako beheko solairuetako uholdeak konpontzea (euri-urak drainatzearekin lotutako arazoak)	HIRIGINTZA	Se debe realizar el mantenimiento. Está dentro del servicio		Zehaztasun tekniko handioagoa	Epea zehazteko eskatu da
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta eremu publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hezetasun, urpetze eta uholdeekin lotutako arazoak aztertu eta irtenbideak bilatzea.	3.2.3.3.	Urtebietako udal lokalaren inguruan sortu ohi diren ur-putzuen arazoak konpontzea					